



Ministeren for Sundhed og Forebyggelse

Muskelsvindfonden

Kopi til Region Hovedstaden
og Udvalget for Sundhed og Forebyggelse

Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

København, den 5. november 2012
Sags nr.: 1210696
Dok. nr.: 1084479

Kære Evald Krog

Tak for dit brev af 21. oktober 2012 vedr. hjælperordninger til borgere, som er i respirationsbehandling i eget hjem.

Du oplyser, at Muskelsvindfonden modtager mange henvendelser fra borgere i Region Hovedstadens område, som er utilfredse med deres hjælperordninger til respirationsbehandling. Muskelsvindfonden peger på, at borgerne bl.a. er utilfredse med, at de ikke selv kan vælge hjælpere eller arbejdsgiver for hjælpere til respirationsbehandlingen. Desuden klager borgerne over det daglige samarbejde mellem regionen og hjælperne, og regionen og borgerne, herunder vedr. muligheden for selv at planlægge og styre dagligdagen. Borgerne peger endvidere på, at respirationshjælperne ikke kan blive omfattet af en overenskomst.

Jeg har bedt Region Hovedstaden om at kommentere Muskelsvindfondens oplysninger, og jeg vedhæfter regionens udtalelse. Mht. borgernes utilfredshed med det daglige samarbejde med regionen, er det klagepunkter, der som udgangspunkt bør følges af regionen, som har ansvaret for varetagelsen af respirationsbehandling. Jeg har noteret mig, at regionen har taget initiativer til at følge op på klagerne på nogle af disse områder, og jeg vil opfordre til en fortsat dialog mellem parterne, herunder også om borgernes mulighed for selv at planlægge og styre dagligdagen.

Mht. de overordnede rammer for organiseringen af hjælp til respirationsbehandling, herunder muligheden for at vælge hjælpere og arbejdsgiver for hjælpere, bliver det drøftet i arbejdsgruppen om fælles hjælperordninger, som jeg har nedsat i fællesskab med social- og integrationsministeren. Som bekendt deltager en repræsentant fra Muskelsvindfonden som den ene af de to repræsentanter fra Danske Handicaporganisationer i arbejdsgruppen. Arbejdsgruppen forventes at afslutte med en rapport i november 2012.

På den baggrund og med henvisning til min meget travle kalender vil jeg på nuværende tidspunkt takke nej til Muskelsvindfondens forslag om et møde.

Med venlig hilsen

Astrid Krag